
55 市町村名 福智町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,518,791 9.2 1,514,811 9.4 △ 0.3 1,529,655 9.8 1.0 1,537,826 10.2 0.5 1,518,230 8.8 △ 1.3

 地 方 譲 与 税 113,926 0.7 106,303 0.7 △ 6.7 103,196 0.7 △ 2.9 98,334 0.7 △ 4.7 102,923 0.6 4.7

 地方消費税交付金 196,137 1.2 191,990 1.2 △ 2.1 190,354 1.2 △ 0.9 240,834 1.6 26.5 427,042 2.5 77.3

歳  地 方 交 付 税 6,376,697 38.8 6,389,558 39.7 0.2 6,366,739 40.6 △ 0.4 6,261,209 41.7 △ 1.7 6,296,215 36.7 0.6

 分担金・負担金 209,761 1.3 198,422 1.2 △ 5.4 187,343 1.2 △ 5.6 185,857 1.2 △ 0.8 175,871 1.0 △ 5.4

 使用料・手数料 477,724 2.9 493,689 3.1 3.3 497,719 3.2 0.8 491,747 3.3 △ 1.2 496,143 2.9 0.9

 国 庫 支 出 金 1,851,160 11.3 1,518,857 9.4 △ 18.0 1,771,171 11.3 16.6 1,520,568 10.1 △ 14.1 1,877,612 10.9 23.5

 県  支  出  金 1,003,732 6.1 868,354 5.4 △ 13.5 969,023 6.2 11.6 987,913 6.6 1.9 1,025,188 6.0 3.8

 財  産  収  入 195,277 1.2 216,592 1.3 10.9 227,066 1.4 4.8 484,440 3.2 113.3 195,586 1.1 △ 59.6

 繰    入    金 117,831 0.7 153,856 1.0 30.6 72,607 0.5 △ 52.8 236,699 1.6 226.0 508,700 3.0 114.9

 繰    越    金 1,342,466 8.2 1,469,943 9.1 9.5 1,169,187 7.5 △ 20.5 1,163,107 7.7 △ 0.5 1,470,793 8.6 26.5

 諸    収    入 454,135 2.8 920,693 5.7 102.7 347,086 2.2 △ 62.3 291,421 1.9 △ 16.0 304,519 1.8 4.5

入  地    方    債 2,512,717 15.3 2,007,122 12.5 △ 20.1 2,178,374 13.9 8.5 1,482,306 9.9 △ 32.0 1,550,709 9.0 4.6

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 500,117 3.0 450,422 2.8 △ 9.9 416,774 2.7 △ 7.5 407,406 2.7 △ 2.2 383,209 2.2 △ 5.9

 そ    の    他 73,052 0.4 54,692 0.3 △ 25.1 64,140 0.4 17.3 46,574 0.3 △ 27.4 1,212,303 7.1 2503.0

 歳  入  合  計 16,443,406 100.0 16,104,882 100.0 △ 2.1 15,673,660 100.0 △ 2.7 15,028,835 100.0 △ 4.1 17,161,834 100.0 14.2

    うち一般財源等  うち一般財源等 10,518,959 64.0 10,888,548 67.6 3.5 9,899,270 63.2 △ 9.1 9,998,001 66.5 1.0 10,775,372 62.8 7.8

    うち経常一財等　うち経常一財等 7,180,826 43.7 7,169,828 44.5 △ 0.2 7,214,560 46.0 0.6 7,169,894 47.7 △ 0.6 7,374,292 43.0 2.9

    人    件    費人    件    費 2,365,533 15.8 2,229,637 14.9 △ 5.7 2,237,789 15.4 0.4 2,106,335 15.5 △ 5.9 2,095,513 13.1 △ 0.5

    扶    助    費扶    助    費 1,997,602 13.3 2,083,918 14.0 4.3 2,143,951 14.8 2.9 2,306,444 17.0 7.6 2,401,595 15.0 4.1

    公    債    費公    債    費 2,593,680 17.3 3,606,195 24.1 39.0 2,116,348 14.6 △ 41.3 2,078,993 15.3 △ 1.8 2,105,748 13.1 1.3

歳  義務的経費計 6,956,815 46.5 7,919,750 53.0 13.8 6,498,088 44.8 △ 18.0 6,491,772 47.9 △ 0.1 6,602,856 41.2 1.7

    普通建設事業費普通建設事業費 3,018,258 20.2 2,299,941 15.4 △ 23.8 2,840,473 19.6 23.5 1,635,755 12.1 △ 42.4 1,944,532 12.1 18.9

      うち単独事業費　うち単独事業費 1,506,313 10.1 839,690 5.6 △ 44.3 958,583 6.6 14.2 1,040,037 7.7 8.5 920,807 5.7 △ 11.5

    災害復旧事業費災害復旧事業費 43,346 0.3 29,786 0.2 △ 31.3 14,299 0.1 △ 52.0 40,284 0.3 181.7 105,655 0.7 162.3

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 3,061,604 20.4 2,329,727 15.6 △ 23.9 2,854,772 19.7 22.5 1,676,039 12.4 △ 41.3 2,050,187 12.8 22.3

 物    件    費 1,328,067 8.9 1,235,020 8.3 △ 7.0 1,393,729 9.6 12.9 1,350,357 10.0 △ 3.1 1,517,078 9.5 12.3

 維 持 補 修 費 255,615 1.7 257,252 1.7 0.6 255,971 1.8 △ 0.5 263,753 1.9 3.0 291,085 1.8 10.4

 補  助  費  等 1,249,832 8.3 1,143,578 7.7 △ 8.5 1,250,599 8.6 9.4 1,376,464 10.2 10.1 1,820,681 11.4 32.3

    うち一組負担金　うち一組負担金 667,574 4.5 759,239 5.1 13.7 776,516 5.4 2.3 846,182 6.2 9.0 893,449 5.6 5.6

出  繰    出    金 1,074,538 7.2 1,086,533 7.3 1.1 1,089,079 7.5 0.2 1,102,743 8.1 1.3 2,159,516 13.5 95.8

 積    立    金 893,657 6.0 796,985 5.3 △ 10.8 1,037,740 7.2 30.2 1,193,794 8.8 15.0 1,352,045 8.4 13.3

 投資･出資･貸付金 153,335 1.0 166,850 1.1 8.8 130,575 0.9 △ 21.7 103,120 0.8 △ 21.0 236,020 1.5 128.9

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 14,973,463 100.0 14,935,695 100.0 △ 0.3 14,510,553 100.0 △ 2.8 13,558,042 100.0 △ 6.6 16,029,468 100.0 18.2

 形  式  収  支 1,469,943 1,169,187 1,163,107 1,470,793 1,132,366

 実  質  収  支 1,330,023 1,010,444 1,098,096 1,308,193 1,014,968

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 7,556,285 △ 1.2 7,623,641 0.9 7,544,567 △ 1.0 7,666,178 1.6

 財 政 力 指 数 0.25 △ 0.01 0.26 0.01 0.26 0.00 0.26 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 13.6 △ 0.8 10.9 △ 2.7 7.6 △ 3.3 5.3 △ 2.3

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 95.4 △ 0.8 93.7 △ 1.7 93.6 △ 0.1 92.5 △ 1.1

 積立基金現在高 14,557,495 4.6 15,522,628 6.6 16,579,723 6.8 17,423,163 5.1

    財調基金現在高財政調整基金 1,112,014 96.3 1,112,796 0.1 1,118,368 0.5 1,127,590 0.8

    減債基金現在高減債基金 4,139,187 1.9 5,005,454 20.9 5,279,025 5.5 5,349,538 1.3

    特目基金現在高その他特定目的基金 9,306,294 0.2 9,404,378 1.1 10,182,330 8.3 10,946,035 7.5

 地方債現在高 21,306,590 △ 5.6 21,668,562 1.7 21,355,902 △ 1.4 21,060,839 △ 1.4

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 4,689,583 1.5 4,886,341 4.2 5,030,051 2.9 5,117,391 1.7

 税徴収率(合計) 96.9 0.8 96.5 △ 0.4 96.4 △ 0.1 96.6 0.2

 税徴収率(市町村民税) 97.0 0.4 97.0 0.0 96.8 △ 0.2 96.9 0.1

 税徴収率(固定資産税) 96.1 1.5 95.1 △ 1.0 95.1 0.0 95.5 0.4

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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  (単位:千円、％)
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市町村財政状況の推移(平成２３年度～平成２７年度) その１
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区　　分
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建制番号 市町村名

55 福智町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７   区　　　　分 Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７

 地    方    税 1,519 1,515 1,530 1,538 1,518  人    件    費 2,366 2,230 2,238 2,106 2,096

 地 方 交 付 税 6,377 6,390 6,367 6,261 6,296  扶    助    費 1,998 2,084 2,144 2,306 2,402

 国 庫 支 出 金 1,851 1,519 1,771 1,521 1,878  公    債    費 2,594 3,606 2,116 2,079 2,106

 県  支  出  金 1,004 868 969 988 1,025  普通建設事業費 3,018 2,300 2,840 1,636 1,945

 繰    入    金 118 154 73 237 509  災害復旧事業費 43 30 14 40 106

 諸    収    入 454 921 347 291 305  物    件    費 1,328 1,235 1,394 1,350 1,517

 地    方    債 2,513 2,007 2,178 1,482 1,551  補  助  費  等 1,250 1,144 1,251 1,376 1,821

 そ    の    他 2,607 2,731 2,439 2,711 4,080  そ    の    他 2,376 2,307 2,514 2,665 4,036

 歳  入  合  計 16,443 16,105 15,674 15,029 17,162  歳  出  合  計 14,973 14,936 14,511 13,558 16,029

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７

 経常収支比率 96.2 95.4 93.7 93.6 92.5

 実質公債費比率 14.4 13.6 10.9 7.6 5.3

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 13,914 14,557 15,523 16,580 17,423

 地方債現在高 22,572 21,307 21,669 21,356 21,061

　うち臨財債現在高 4,621 4,690 4,886 5,030 5,117

市町村財政状況の推移(平成２３年度～平成２７年度) その２
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。 
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